

МОСКВА СУДИТЬ УКРАЇНЦІВ.

УКРАЇНСЬКА АВТОКЕФАЛЬНА ЦЕРКВА І „СВУ“

Далі акт обвинувачення вийшов, що як тільки повстання в Україні, то за це на першому засіданні проходу виділено окрему комісію, złożено з п'яти осіб, мала керувати діяльністю автокефальної церкви. На чолі комісії стояв В. Чехівський. В акті обвинувачення чинило про те, який цитат із „Вісника Акад. Ефремова: „За який злочин вважали ми звинувачення автокефальної церкви? Як Чехівський серед кола, якийсь автокефальний групу. Коли педагогічна група мала впливати на маси через школу, то автокефальна церква мала туди жати роботу проповідати з церковної катедри. Ми сподівалися, що в масі вони вважали на енергію проповіді пропаганду, не вірили, що церква сама має вжити це чимало й не прихильників, що свідчення на селі-може багато зрозуміти для розноскою „СВУ“? Спосібними впливу на маси мали бути легальні організації при церкві, як не зустріли й братства, церковні хорі тощо, до яких організовано намагалися притягати молоді, як найефективніший і розумніший елемент. Ті напівцерковні товариства мали приймати до організації, гуртування взагалі, а з другого боку, вони були зручні й з того погляду, що через них можна було провадити в масі певні думки, пускати ті чи інші гасла“.

Свідченнями в автокефальній церкві були переважно люди невісти, віддані для справи українського національного визволення, бо тільки таких до церкви і на її становища приймали. Це своє твердження підтримує акт обвинувачення звинувачення К. Товкача, який має сказати: „Щоби провадити і організувати роботу в належному напрямку, підбирали таких кандидатів на священників, які самі добре розуміли завдання церкви і не було потреби їх поучувати“.

„СВУ“ розумів завдання церкви в своїй програмі так: українська автокефальна церква, поки вона виконує культурно-національну місію серед мас, має користуватися „допомогою“ та опікою держави, а її священнодіячів деяким упривілежованим становищем серед „службовців кудії“.

Так ставили на справу української автокефальної церкви в незалежній українській державі.

Які конкретні злочини кримінальні загаломні закликує акт обвинувачення автокефальній церкві? Один одиницький злочин, а саме: коли в Києві українські кола діяли на провадженні смерті пох. С. Петрови в Парижі, тоді автокефальна петка „СВУ“ рішила під впливом Чехівського відправити панакхиду за душу трагічно погинулого. Панакхиду, відзначено на день 30. травня 1926 р. і тоді фактично її відправлено під фірмою панакхиди за душу Івана Франка. В часі панакхиди розкинуто з хорів лютки. Про лютки знав І. М. Павлушків, що мав їх укладати до спілки зі студ. Б. Матушевським.

На підставі всього повністю акт обвинувачення сформулював такі тези обвинувачення в цій справі: „Отже лютка, що передіє сідлати до самогубства, до перших днів свого виникнення УАПЦ була розгалужена між активними контролеюючими й пасивними контролеюючими організаціями „БУД“ і „СВУ“. Всі мехі, що під-

ГОЛОСИ ЧИТАЧІВ

БОЯТЬСЯ СКАЗАТИ ПРАВДУ.

Я частенько читав новоросійську газету „Новое Русское Слово“. Цікаво, як ця газета, що нібито тримається демократичного напрямку, виступає часто проти українського національного руху. Нерідко подається в її ріжних статтях „Малоросія“, „Югославія“, „Халки“ й т. д., а на ім'я України та українців наводяться такі жорстокі перелачення, так важко редакторам газети вимовити це страшне для них слово.

Далі інформації своїм читачам, ця газета не завжди додержується точної передачі відомостей, які говорять про Україну, коли вони не відповідають бажаням редакторів.

Зачеми Українське Радіо Організація (30 Іст 7-го уліця в Нью Йорку) відвідує український концерт під проводом В. Чохина в нещода, 18-го квітня, о годині 3-тій пополуночі через станцію W G B S — 600 к.

Сей неділь добровільно згодили співати салютую: а) сиф Давиденко, тенор, Петро Ординський, баритон, Віра Баранчикова, сопран, Д. Гриневичка, альт, Марія Боднар півністка.

Рівночасно простити тих, котрі хотіли причисити своїми радами до поліпшення програми на радіо, нехай будуть ласкаві прийти на збори вказаної організації в четвер 18-го квітня, під часом 30 Іст 7-го уліця в Нью Йорку.

Учителі! Мусите все добре вважати, кажіть своє скажете. Коли хочете сказати щось важливе, порухайте насамперед до п'ятдесят; коли ж щось не важливе, то як до сего!

Ученики добре зрозуміли. Кілька днів опису викладав при педі. Нараз бачити, як ученики скоро рухують устами. Аж тут викрикнула ціла класа:

„девіятдесят вісім, дев'ятдесят дев'ять, сто! Ваши учні горять, пане професоре!“

Директор театру (до актора). Ви несправні та вічно невдоволені. Насамперед хотіли ви виступати як атлет, бо ви казали, що маєте „голубу“ платню. Тепер у вас не хочеть виступати в ролі голодомора!

INTERNATIONAL PAPER AND POWER COMPANY

Восток, Масс., Масс. 19, 1920. Заради Директорів проголосив звичайну квартальну дивиденду однієї три четверті проценти (13 1/4 %).

R. G. LAIRD, Assistant Treasurer.

ЗІБРАННЯ ПІДПИСЧИКІВ-СУСКИРМЕНТІВ УКРАЇНСЬКОЇ МИСТЕЦЬКОЇ СПІЛКИ

В ПОНЕДІЛОК, ДНІЯ 7 КВІТНЯ 1930, в ГОД. 8-ІЙ ВЕЧЕРОМ, в УКРАЇНСЬКОМУ ДНІЯ Ч. 30 ІСТ 7-ГО ВУЛ. (2-й поверх), НЬО ЙОРК.

Всі, що згодилися до тепер ввійшли в Українській Мистецькій Спілці, як також всі, хто хочуть стати її членами, звалять прийти на час. Не дустити підприємство в цілу на більшій скало!

Василь Якібко, пресідателі.

20-ЛІТНІЙ ЮВІЛЕЙ ЗАКЛЮЧЕННЯ ПЕРШОЇ УКРАЇНСЬКОЇ КОЛОНІЇ В АМЕРИЦІ!

УКРАЇНСЬКА КОЛОНІЯ ПОСТЕПОВО РОЗБУДОВУЄТЬСЯ. Кучер фарми щораз розростається. Тут тепер навідування моря кучерів і дівчат на відпочинок. Фарма, знаходиться в селі „Уоррен“ (Warren) на узбережжі озера Мічиган. Вона має велику кількість свиней, бичків, курей, кролів, а також велику кількість птиці. Вона має також велику кількість фруктів, овочів, а також велику кількість риб. Вона має також велику кількість інших продуктів. Вона має також велику кількість інших продуктів.

3 УКРАЇНСЬКОГО ЖИТТЯ В АМЕРИЦІ

РОЧЕСТЕР, Н. Й.

Ukrainians Will Erect a New Clubhouse.

Ukrainians of Rochester plan to erect a new clubhouse to be called the Ukrainian Home. Location at 851-853 Joseph Avenue. It will be a community house for the 2,000 Ukrainians in this city. To raise money for the building, the Rochester Ukrainian Chorus and Orchestra will give a concert in Convention Hall on April 11th under direction of Leo Sorochensky, formerly assistant director of the National Ukrainian Chorus.

To raise the remainder of the fund necessary for erection of the clubhouse, a campaign will be conducted during the week of April 13th. The Rochester Ukrainian Chorus will be remembered for its excellent contributions to the program of the Community Music Festival presented last spring and the year before under direction of the Chamber. A concert of excellence on April 11th is anticipated. („Rochester Commerce“).

March 24, 1930.

НЬО ГЕЙВЕН, КОНН.

Українсько-Американський Співзаснований Клуб.

Від часу, як заложено в нашій стейті Українсько-Американську Стейтву Організацію, пішло шість і в нашій громаді іншим ходом. От і туті заложено ми свій Українсько-Американський Співзаснований Клуб.

При організованню Клубу мали ми в себе гостя з Ансо-ні, Конн., а то нашого громадянина Олександра Мереша. Він то переповів у дуже цікавий і поучаючий спосіб про життя горожанських клубів та підніс, щоби при таких клубах заановувати рівнобіжні і культурні „Прогреси“. Та думка дуже припала нашим членам до вдоволи і вони рішили клуби негтайно шафу на книжки та зложили \$50 на закупку українських книжок з книгарні „Свободи“.

Гром. І. Перцак, пресідателі клубу, відчитав статут, котрий присутні одобрили. Рішник рішено влаштувати вечірку школу для тих, що вже вийшли перші папери, а готувати до іспиту, щоби дістати другі папери. Рішено підписувати готу, щоби всі Українсько-американські реєструвалися і голосували як повноправні горожані.

До клубу ввійшло 48 членів. Ухвалено виробити чартер і вивішати його наші громаді, щоби не гали члени, а організувалися політично й закладали горожанських клубів.

М. Довгий, член клубу.

ВИЛКС БЕР, П. А.

Українець кандидатом до легістатуру.

Як доносить „Times-Leader“, Wilkes Barre, Pa., April 1, 1930, між кандидатами до конгресу, сенату і легістатуру побудує м. Ім'я Українця Івана Бойка, котрий кандидат до легістатуру. Його кандидатуру виставили од партії, республіканської й демократичної.

Місцеві Американські Газети „Рекорд“ дали грім. Бойкові дуже гарні рекламні, а наші Українці можуть хіба тільки радіти, що Українців не гали кандидати.

Гром, Іван Бойко є членом 48 віддів У. М. Союзу а Глейсін, Па. Брав він заклику активну участь у нашіх народних життє. В 1917-18 роках був Головою Оттавом Стей, а рівнобіж був членом української делегації з 1918 р. до губернатора Галлькомба в стейті Конетикат, щоби йому пред-

ставити самостійний аманит українського народу. Всі Українці повинні посприяти кандидатурі грім. Бойка, бо він є першим Українцем, котрий кандидує на таке становище.

Місцевий.

МІННІСІ ВІДПІВ У. М. СОЮЗУ

МІННІСІПЕОС, МІНН. ТОН. СІВ. ІСТ. 385, пополуночі, що місцеві містичні відвідується в нещода, 13 квітня, о годині 1-й пополуночі, в У. М. Союзу, в галі церквоній при 104-й Авеню, в Н. Й. С. 3-й приміщенні Світ містичні відвідується за три місяці. Прогреси членів, щоби вийшли з містичних членів, в 50-й уліці 1-го. Рішення Грейсін, У. М. Шабару, секр.

СТ. ЛУІС, МО. Бр. с. Володимир, іст. 179, пополуночі, що місцеві містичні відвідується в нещода, 13 квітня, о годині 1-й пополуночі, в У. М. Союзу, в галі церквоній при 104-й Авеню, в Н. Й. С. 3-й приміщенні Світ містичні відвідується за три місяці. Прогреси членів, щоби вийшли з містичних членів, в 50-й уліці 1-го. Рішення Грейсін, У. М. Шабару, секр.

ЯНГСТАВІН, О. Тон. Сан. СіВ. ІСТ. 179, пополуночі, що місцеві містичні відвідується в нещода, 13 квітня, о годині 1-й пополуночі, в У. М. Союзу, в галі церквоній при 104-й Авеню, в Н. Й. С. 3-й приміщенні Світ містичні відвідується за три місяці. Прогреси членів, щоби вийшли з містичних членів, в 50-й уліці 1-го. Рішення Грейсін, У. М. Шабару, секр.

АЛІКПІКА, Па. Іст. с. О. Новак, іст. 120, пополуночі, що місцеві містичні відвідується в нещода, 13 квітня, о годині 1-й пополуночі, в У. М. Союзу, в галі церквоній при 104-й Авеню, в Н. Й. С. 3-й приміщенні Світ містичні відвідується за три місяці. Прогреси членів, щоби вийшли з містичних членів, в 50-й уліці 1-го. Рішення Грейсін, У. М. Шабару, секр.

ПІТТЕР, МІШ. Тон. Іст. Іст. Франк, іст. 146, пополуночі, що місцеві містичні відвідується в нещода, 13 квітня, о годині 1-й пополуночі, в У. М. Союзу, в галі церквоній при 104-й Авеню, в Н. Й. С. 3-й приміщенні Світ містичні відвідується за три місяці. Прогреси членів, щоби вийшли з містичних членів, в 50-й уліці 1-го. Рішення Грейсін, У. М. Шабару, секр.

КЛІВЛЕНД, О. Бр. с. Петра і Павла, іст. 102, пополуночі, що місцеві містичні відвідується в нещода, 13 квітня, о годині 1-й пополуночі, в У. М. Союзу, в галі церквоній при 104-й Авеню, в Н. Й. С. 3-й приміщенні Світ містичні відвідується за три місяці. Прогреси членів, щоби вийшли з містичних членів, в 50-й уліці 1-го. Рішення Грейсін, У. М. Шабару, секр.

КЛІВЛЕНД, О. Тон. Іст. Іст. Франк, іст. 146, пополуночі, що місцеві містичні відвідується в нещода, 13 квітня, о годині 1-й пополуночі, в У. М. Союзу, в галі церквоній при 104-й Авеню, в Н. Й. С. 3-й приміщенні Світ містичні відвідується за три місяці. Прогреси членів, щоби вийшли з містичних членів, в 50-й уліці 1-го. Рішення Грейсін, У. М. Шабару, секр.

КЛІВЛЕНД, О. Тон. Іст. Іст. Франк, іст. 146, пополуночі, що місцеві містичні відвідується в нещода, 13 квітня, о годині 1-й пополуночі, в У. М. Союзу, в галі церквоній при 104-й Авеню, в Н. Й. С. 3-й приміщенні Світ містичні відвідується за три місяці. Прогреси членів, щоби вийшли з містичних членів, в 50-й уліці 1-го. Рішення Грейсін, У. М. Шабару, секр.

КЛІВЛЕНД, О. Тон. Іст. Іст. Франк, іст. 146, пополуночі, що місцеві містичні відвідується в нещода, 13 квітня, о годині 1-й пополуночі, в У. М. Союзу, в галі церквоній при 104-й Авеню, в Н. Й. С. 3-й приміщенні Світ містичні відвідується за три місяці. Прогреси членів, щоби вийшли з містичних членів, в 50-й уліці 1-го. Рішення Грейсін, У. М. Шабару, секр.

КЛІВЛЕНД, О. Тон. Іст. Іст. Франк, іст. 146, пополуночі, що місцеві містичні відвідується в нещода, 13 квітня, о годині 1-й пополуночі, в У. М. Союзу, в галі церквоній при 104-й Авеню, в Н. Й. С. 3-й приміщенні Світ містичні відвідується за три місяці. Прогреси членів, щоби вийшли з містичних членів, в 50-й уліці 1-го. Рішення Грейсін, У. М. Шабару, секр.

КЛІВЛЕНД, О. Тон. Іст. Іст. Франк, іст. 146, пополуночі, що місцеві містичні відвідується в нещода, 13 квітня, о годині 1-й пополуночі, в У. М. Союзу, в галі церквоній при 104-й Авеню, в Н. Й. С. 3-й приміщенні Світ містичні відвідується за три місяці. Прогреси членів, щоби вийшли з містичних членів, в 50-й уліці 1-го. Рішення Грейсін, У. М. Шабару, секр.

КЛІВЛЕНД, О. Тон. Іст. Іст. Франк, іст. 146, пополуночі, що місцеві містичні відвідується в нещода, 13 квітня, о годині 1-й пополуночі, в У. М. Союзу, в галі церквоній при 104-й Авеню, в Н. Й. С. 3-й приміщенні Світ містичні відвідується за три місяці. Прогреси членів, щоби вийшли з містичних членів, в 50-й уліці 1-го. Рішення Грейсін, У. М. Шабару, секр.

КЛІВЛЕНД, О. Тон. Іст. Іст. Франк, іст. 146, пополуночі, що місцеві містичні відвідується в нещода, 13 квітня, о годині 1-й пополуночі, в У. М. Союзу, в галі церквоній при 104-й Авеню, в Н. Й. С. 3-й приміщенні Світ містичні відвідується за три місяці. Прогреси членів, щоби вийшли з містичних членів, в 50-й уліці 1-го. Рішення Грейсін, У. М. Шабару, секр.

КЛІВЛЕНД, О. Тон. Іст. Іст. Франк, іст. 146, пополуночі, що місцеві містичні відвідується в нещода, 13 квітня, о годині 1-й пополуночі, в У. М. Союзу, в галі церквоній при 104-й Авеню, в Н. Й. С. 3-й приміщенні Світ містичні відвідується за три місяці. Прогреси членів, щоби вийшли з містичних членів, в 50-й уліці 1-го. Рішення Грейсін, У. М. Шабару, секр.

ЛАЙНСТЕР, Н. Й. Бр. с. Василь, іст. 87, пополуночі, що місцеві містичні відвідується в нещода, 13 квітня, о годині 1-й пополуночі, в У. М. Союзу, в галі церквоній при 104-й Авеню, в Н. Й. С. 3-й приміщенні Світ містичні відвідується за три місяці. Прогреси членів, щоби вийшли з містичних членів, в 50-й уліці 1-го. Рішення Грейсін, У. М. Шабару, секр.

ЛАЙНСТЕР, Н. Й. Бр. с. Василь, іст. 87, пополуночі, що місцеві містичні відвідується в нещода, 13 квітня, о годині 1-й пополуночі, в У. М. Союзу, в галі церквоній при 104-й Авеню, в Н. Й. С. 3-й приміщенні Світ містичні відвідується за три місяці. Прогреси членів, щоби вийшли з містичних членів, в 50-й уліці 1-го. Рішення Грейсін, У. М. Шабару, секр.

ЛАЙНСТЕР, Н. Й. Бр. с. Василь, іст. 87, пополуночі, що місцеві містичні відвідується в нещода, 13 квітня, о годині 1-й пополуночі, в У. М. Союзу, в галі церквоній при 104-й Авеню, в Н. Й. С. 3-й приміщенні Світ містичні відвідується за три місяці. Прогреси членів, щоби вийшли з містичних членів, в 50-й уліці 1-го. Рішення Грейсін, У. М. Шабару, секр.

ЛАЙНСТЕР, Н. Й. Бр. с. Василь, іст. 87, пополуночі, що місцеві містичні відвідується в нещода, 13 квітня, о годині 1-й пополуночі, в У. М. Союзу, в галі церквоній при 104-й Авеню, в Н. Й. С. 3-й приміщенні Світ містичні відвідується за три місяці. Прогреси членів, щоби вийшли з містичних членів, в 50-й уліці 1-го. Рішення Грейсін, У. М. Шабару, секр.

ЛАЙНСТЕР, Н. Й. Бр. с. Василь, іст. 87, пополуночі, що місцеві містичні відвідується в нещода, 13 квітня, о годині 1-й пополуночі, в У. М. Союзу, в галі церквоній при 104-й Авеню, в Н. Й. С. 3-й приміщенні Світ містичні відвідується за три місяці. Прогреси членів, щоби вийшли з містичних членів, в 50-й уліці 1-го. Рішення Грейсін, У. М. Шабару, секр.

ЛАЙНСТЕР, Н. Й. Бр. с. Василь, іст. 87, пополуночі, що місцеві містичні відвідується в нещода, 13 квітня, о годині 1-й пополуночі, в У. М. Союзу, в галі церквоній при 104-й Авеню, в Н. Й. С. 3-й приміщенні Світ містичні відвідується за три місяці. Прогреси членів, щоби вийшли з містичних членів, в 50-й уліці 1-го. Рішення Грейсін, У. М. Шабару, секр.

ЛАЙНСТЕР, Н. Й. Бр. с. Василь, іст. 87, пополуночі, що місцеві містичні відвідується в нещода, 13 квітня, о годині 1-й пополуночі, в У. М. Союзу, в галі церквоній при 104-й Авеню, в Н. Й. С. 3-й приміщенні Світ містичні відвідується за три місяці. Прогреси членів, щоби вийшли з містичних членів, в 50-й уліці 1-го. Рішення Грейсін, У. М. Шабару, секр.

ЛАЙНСТЕР, Н. Й. Бр. с. Василь, іст. 87, пополуночі, що місцеві містичні відвідується в нещода, 13 квітня, о годині 1-й пополуночі, в У. М. Союзу, в галі церквоній при 104-й Авеню, в Н. Й. С. 3-й приміщенні Світ містичні відвідується за три місяці. Прогреси членів, щоби вийшли з містичних членів, в 50-й уліці 1-го. Рішення Грейсін, У. М. Шабару, секр.

ЛАЙНСТЕР, Н. Й. Бр. с. Василь, іст. 87, пополуночі, що місцеві містичні відвідується в нещода, 13 квітня, о годині 1-й пополуночі, в У. М. Союзу, в галі церквоній при 104-й Авеню, в Н. Й. С. 3-й приміщенні Світ містичні відвідується за три місяці. Прогреси членів, щоби вийшли з містичних членів, в 50-й уліці 1-го. Рішення Грейсін, У. М. Шабару, секр.

ЛАЙНСТЕР, Н. Й. Бр. с. Василь, іст. 87, пополуночі, що місцеві містичні відвідується в нещода, 13 квітня, о годині 1-й пополуночі, в У. М. Союзу, в галі церквоній при 104-й Авеню, в Н. Й. С. 3-й приміщенні Світ містичні відвідується за три місяці. Прогреси членів, щоби вийшли з містичних членів, в 50-й уліці 1-го. Рішення Грейсін, У. М. Шабару, секр.

ЛАЙНСТЕР, Н. Й. Бр. с. Василь, іст. 87, пополуночі, що місцеві містичні відвідується в нещода, 13 квітня, о годині 1-й пополуночі, в У. М. Союзу, в галі церквоній при 104-й Авеню, в Н. Й. С. 3-й приміщенні Світ містичні відвідується за три місяці. Прогреси членів, щоби вийшли з містичних членів, в 50-й уліці 1-го. Рішення Грейсін, У. М. Шабару, секр.

ЛАЙНСТЕР, Н. Й. Бр. с. Василь, іст. 87, пополуночі, що місцеві містичні відвідується в нещода, 13 квітня, о годині 1-й пополуночі, в У. М. Союзу, в галі церквоній при 104-й Авеню, в Н. Й. С. 3-й приміщенні Світ містичні відвідується за три місяці. Прогреси членів, щоби вийшли з містичних членів, в 50-й уліці 1-го. Рішення Грейсін, У. М. Шабару, секр.

ЛАЙНСТЕР, Н. Й. Бр. с. Василь, іст. 87, пополуночі, що місцеві містичні відвідується в нещода, 13 квітня, о годині 1-й пополуночі, в У. М. Союзу, в галі церквоній при 104-й Авеню, в Н. Й. С. 3-й приміщенні Світ містичні відвідується за три місяці. Прогреси членів, щоби вийшли з містичних членів, в 50-й уліці 1-го. Рішення Грейсін, У. М. Шабару, секр.

ЛАЙНСТЕР, Н. Й. Бр. с. Василь, іст. 87, пополуночі, що місцеві містичні відвідується в нещода, 13 квітня, о годині 1-й пополуночі, в У. М. Союзу, в галі церквоній при 104-й Авеню, в Н. Й. С. 3-й приміщенні Світ містичні відвідується за три місяці. Прогреси членів, щоби вийшли з містичних членів, в 50-й уліці 1-го. Рішення Грейсін, У. М. Шабару, секр.

ЛАЙНСТЕР, Н. Й. Бр. с. Василь, іст. 87, пополуночі, що місцеві містичні відвідується в нещода, 13 квітня, о годині 1-й пополуночі, в У. М. Союзу, в галі церквоній при 104-й Авеню, в Н. Й. С. 3-й приміщенні Світ містичні відвідується за три місяці. Прогреси членів, щоби вийшли з містичних членів, в 50-й уліці 1-го. Рішення Грейсін, У. М. Шабару, секр.

ЛАЙНСТЕР, Н. Й. Бр. с. Василь, іст. 87, пополуночі, що місцеві містичні відвідується в нещода, 13 квітня, о годині 1-й пополуночі, в У. М. Союзу, в галі церквоній при 104-й Авеню, в Н. Й. С. 3-й приміщенні Світ містичні відвідується за три місяці. Прогреси членів, щоби вийшли з містичних членів, в 50-й уліці 1-го. Рішення Грейсін, У. М. Шабару, секр.

ЛАЙНСТЕР, Н. Й. Бр. с. Василь, іст. 87, пополуночі, що місцеві містичні відвідується в нещода, 13 квітня, о годині 1-й пополуночі, в У. М. Союзу, в галі церквоній при 104-й Авеню, в Н. Й. С. 3-й приміщенні Світ містичні відвідується за три місяці. Прогреси членів, щоби вийшли з містичних членів, в 50-й уліці 1-го. Рішення Грейсін, У. М. Шабару, секр.

КНИЖУР
КНИГАРН "СВОБОДН"
РІЖНОГО ЗМІСТУ.
ИСИЛАЄТЬСЯ ПОГО ЗА НА-
ДІСЛАННЯМ 2-ЦЕНТОВОЇ
МАРКИ НА ОПЛАТУ
ПЕРЕСИЛКИ.
"СВОБОДА"